PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2020 года                                                                                                          № 964
О внесении изменения в постановление администрации Белоярского района

от 27 декабря 2018 года № 1301
П о с т а н о в л я ю:
1.  Внести  в  постановление администрации Белоярского района от 27 декабря 2018 года № 1301 «Об обеспечении питанием учащихся 5 – 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района за счет средств бюджета Белоярского района» изменение, изложив абзац первый пункта 4.1 в следующей редакции:
«4.1. В связи  с прохождением образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в целях предотвращения  распространения  новой   коронавирусной   инфекции, вызванной COVID-19, заменить  с 1 сентября по 31  декабря  2020  года  предоставление завтрака учащимся 5 – 11 классов общеобразовательных учреждений в учебное время по месту нахождения общеобразовательного учреждения (за исключением учащихся, которым оказывается социальная поддержка в виде  предоставления  двухразового питания за счет средств субвенции из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры) выдачей продуктового набора из расчета 58 рублей в день на одного учащегося в зависимости от количества учебных дней (далее – продуктовый набор).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец

PAGE